

Název dokumentu	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2
Zadavatel	ČEPRO, a.s. Praha 7, Dělnická 213/12, Holešovice, PSČ 170 00 IČ: 60193531 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341 Zastoupena: Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva Ing. František Todt, člen představenstva
Název veřejné zakázky	Obnova skladovacích kapacit PH skladu ČEPRO – Hněvice
Ev. č. veřejné zakázky	Z2022-052771
Druh zadávacího řízení	Nadlimitní řízení
Ev. č. zadavatele	208/22/OCN

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky poskytuje dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) následující vysvětlení zadávací dokumentace.

Objednatel obdržel dne 13. 1. 2023 prostřednictvím profilu zadavatele žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace zakázky, na základě čehož se zadavatel rozhodl poskytnout odpovědi na předložené dotazy k nadepsané zakázce formou zveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1	<p>ZD je uvedeno:</p> <p>2.4 Časový rámec plnění a místo plnění</p> <p>• 2.4.1 Doba plnění:</p> <p><i>Předpokládaný termín dokončení díla je do 48 měsíců od uzavření smlouvy dle předloženého a schváleného harmonogramu prací. Předpokládaný termín, uvedení do provozu 01. 07. 2026.</i></p> <p><i>Předpokládaný termín zahájení provádění díla: květen 2023 (Dodavatel je povinen zahájit provádění díla po nabytí účinnosti uzavřené smlouvy o dílo (zajištění nákupu materiálu, přípravné práce apod.) tak, aby převzetí pracoviště mohlo být zahájeno k předpokládanému datu květen 2023)</i></p> <p>V SoD je uvedeno:</p> <p><i>Provedení a předání Díla podle odst. 2.2. Smlouvy jako celku, a to nejpozději do 48 měsíců od uzavření smlouvy.</i></p> <p><i>/konkrétní termín bude uveden v harmonogramu provádění díla.</i></p> <p>Při předpokládaném termínu zahájení provádění díla 1.5.2023 a realizaci 48 měsíců od uzavření smlouvy (předpokládáme uzavření smlouvy ke dni 1.4.2023) vychází ukončení realizace 31.3.2027.</p> <p>Toto datum není v souladu s uvedenou informací „Předpokládaný termín, uvedení do provozu 01.07.2026“.</p> <p>Ve věstníku VZ je uvedeno:</p> <p><i>Doba trvání v měsících: 42</i></p> <p>Ani tato délka však nesplňuje „Předpokládaný termín, uvedení do provozu 01.07.2026“</p> <p>Dotaz a)</p> <p>Dovolujeme si požádat o uvedení údajů v soulad a sdělení, s jak dlouhou dobou realizace má být</p>
------------	---

	<p>účastníkem počítáno i vzhledem ke skutečnosti, že Zadavatel požaduje v rámci nabídky doložit harmonogram prací.</p> <p>Dotaz b) Dále prosíme o sdělení, zda součástí lhůty plnění má být i zkušební provoz a kolaudace díla.</p> <p>Dotaz c) Pokud zní odpověď na dotaz b) ANO, prosíme o sdělení, s jak dlouhým zkušebním provozem má být v předloženém harmonogramu prací počítáno.</p>
Odpověď č. 1	Doba realizace je 48 měsíců od podepsání smlouvy. Zkušební provoz 2 měsíce. Kolaudace a uvedení do provozu nejpozději do <u>1. 7. 2027</u>

Dotaz č. 2	<p>V technické zprávě „Hrubé terénní úpravy“ je uvedeno: <i>Zájmový prostor staveniště se nachází v jihozápadní části stávajícího areálu Čepro a.s. Praha, OS Hněvice.</i> <i>Stavební objekt hrubých terénních úprav projekčně řeší přípravu staveniště zahrnuje vykácení stromů a porostů nacházejících se v místě výstavby, odstranění kořenového systému a sejmutí lesní hrabanky a</i></p> <p>Ve výkazu výměr jsou uvedeny položky pro kácení stromů a odstranění porostu, včetně odstranění pařezů. Dále jsou zde položky pro odvoz do 5 km. Předpokládáme, že vytěžené dřevo Zadavatel požaduje uložit a dále s ním bude sám nakládat. Dále předpokládáme, že ve vzdálenosti do 5 km, dle položek pro odvoz ve výkazu výměr, má Zadavatel vyčleněnou plochu pro bezplatné uložení vytěženého dřeva. Je tento předpoklad správný?</p>
Odpověď č. 2	Ano předpoklad je správný

Dotaz č. 3	V souvislosti s předchozím dotazem ohledně kácení si dovoluujeme požádat o sdělení, zda Zadavatel požaduje odvážení vykácených stromů v celých délkách nebo je požadováno krácení kmenů.
Odpověď č. 3	Kmeny budou kráceny na délky 1 až 1,5 m

Dotaz č. 4	V souvislosti s dotazem č.2 ohledně kácení si dovoluujeme požádat o sdělení, zda Zadavatel nepožaduje po Zhotoviteli likvidaci větví a pařezů, ale pouze jejich bezplatné uložení ve vzdálenosti do 5 km (dle položek pro odvoz ve výkazu výměr). Je-li požadována likvidace , prosíme o doplnění příslušných položek do výkazu výměr.
Odpověď č. 4	Likvidaci větví a pařezů provede zadavatel

Dotaz č. 5	V souvislosti s dotazem č.2 ohledně kácení si dovoluujeme upozornit, že ve výkazu výměr je uveden odvoz pařezů pouze pro jejich poloviční počet. Prosíme o opravu výkazu výměr.
Odpověď č. 5	Přesun proběhne v rámci skladu likvidaci provede zadavatel

Dotaz č. 6	V souvislosti s dotazem č.2 ohledně kácení si dovoluujeme upozornit, že vzhledem k předpokládanému termínu předání staveniště v květnu 2023 nebude možno provádět kácení v období vegetačního klidu. Prosíme o sdělení, jak bude v tomto ohledu postupováno. Má Zadavatel vyjednání výjimku a bude umožněno Zhotoviteli v tomto období kácení provádět?
Odpověď č. 6	Zadavatel má povolení k provádění kácení

Dotaz č. 7	<p>Ve výkazu výměr Čerpací stanice - Elektročást a MaR je položka:</p> <p>27 Pol __0027 Integrace do stávajícího řídicího systému, PLC a SCADA, včetně aktualizace manuálu hod 56,00000</p> <p>Aby mohla být položka relevantně oceněna, prosíme Zadavatele o sdělení, kým je prováděn servis stávajícího systému a o jaké zařízení se jedná.</p>
Odpověď č. 7	Systém zadavateli spravuje společnost VAE Controls s.r.o., Ostrava, Slezská Ostrava, náměstí Jurije Gagarina 233/1, IČO 483 90 470.

Dotaz č. 8	<p>V dokumentu „Příloha 3 Výkaz výměr“, v listu D SO 033b Pol chybí v pol 12 text v poli „název položky“.</p> <p>V dokumentu „Obnova skladovacích kapacit PH skladu ČEPRO - Hněvice_SLEPÝ ROZPOČET“ tento název uveden je. Doplň Zadavatel název položky do dokumentu „Příloha 3 Výkaz výměr“, který bude součástí nabídky?</p>
Odpověď č. 8	Uzemňovací vedení FeZn d=10mm včetně svorek a ukončení; viz upravený výkaz výměr.

Zadavatel s ohledem na povahu dotazů k zadávací dokumentaci **neprodluhuje lhůtu pro podání nabídek.**

Příloha: upravený výkaz Výměr
V Praze

.....
Ing. Ivana Ševcová

ČEPRO, a.s., odd. centrálního nákupu
Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice
ivana.sevecova@ceproas.cz; tel.: 221 968 109, mob.: 739 240 149